b Se anunciará “Tiempo” una vez transcurridos los sesenta (60)/noventa (90) 

segundos. 

c Se anunciará “15 segundos” si uno o ambos jugadores están aún sentados en 

sus sillas o si no se han dirigido hacia sus respectivas posiciones de juego una 

vez transcurridos setenta y cinco (75)/ciento cinco (105) segundos. 

d Se considerará la imposición de una sanción por violación de tiempo o 

violación del Código (tras un tiempo muerto por razones médicas o 

tratamiento) si no se sirve la pelota para el punto siguiente dentro de los 

noventa (90)/ciento veinte (120) segundos permitidos, siempre y cuando no